
OTEVÍRÁMEOTOTOTOT

PRAHA
ČAKOVICEOV

26.11.

v1000

ASKONábytek
Obchodní zónaGLOBUS

Kostelecká
Praha 9 - Čakovice

SLEVA*

NA VŠE

Obchodní zónaGLOBUS Praha 9 - Čakovice

Výherní kolo

ASKO
1200 - 20

00hod

Výherní kolo
26. -29. 11.

Nabídka platí od 26. 11. do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené

době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky
do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

RA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA ERA E

středa 25. listopadu 2015 •WWW.MetRo.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 25. listopadu 2015

Č. 221, www.metro.cz
Svátek slaví: Kateřina

VÁNOČNÍ TRHY LETOS
ZPESTŘÍ ŠANSONY
V SOBOTU SE NA STAROMĚSTSKÉM ROZSVÍTÍ VÁNOČNÍ STROM STRANA 9

Zítra má premiéru Viktor Frankenstein
Další filmovou adaptaci hororového románu Mary Shelleyové z roku 1818 natočil Paul
McGuigan, jeden z režisérů seriálu Sherlock. Vědce Viktora Frankensteina v něm ztvárnil
James McAvoy a jeho pomocníka Igora Daniel Radcliffe. Film jde do kin zítra. CINEMART

inzerce

in
ze

rc
e

Na Letné
se kdysi
sportu
dařilo
Nová kniha. Autor Jiří Macků zmapoval
sportovní minulost Letenské pláně. Nejen
fotbal. Vznikla zde česká házená STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 25. listopadu 2015 02

Před sto lety se na Letenské
pláni čile sportovalo. Podrob-
ně zpracovanou úspěšnou éru
si nyní můžete přečíst v knize
Pražská Letná: obdivuhodné
sportovní století 1860–1960.
Její autor Jiří Macků se s námi
podělil o pestré vzpomínky.

Jak se vůbec zrodil nápad
zmapovat toto období jed-
né pražské pláně?
V podstatě mě k tomu do-

nutily okolnosti, když jsem
jako sportovní novinář se zá-
jmem o historii začal vysedá-
vat v archivech, listoval starý-
mi novinami a stýkal se s ne-
zapomenutelnými hvězdami
našeho sportovního nebe.

Na co se můžou čtenáři
nejvíc těšit?
Především na bohatou ob-

razovou část. Téměř půl tisí-
covky fotografií a ilustrací se
v jedné sportovní publikaci
ještě nikdy nesešlo a zřejmě
už ani nesejde. Přitom mno-
hé jsou dosud nezveřejněné,
například z archivů Národní-
homuzea. Poučení amnohdy
i pobavení zase nabídnou tři
stovky citací z dobového tis-
ku, číst třeba více než sto let
staré fotbalové referáty je
skutečně zážitek.

Zajímavé je, že řadu let
vedle sebe hrály Slavia
a Sparta. Jak to tehdy vy-
padalo z pohledu rivality?

A nejen ty dva, do třetice
zde působil i německý DFC.
Rivalita byla velká zvláště od
roku 1905, kdy na Letnou –

tehdy ještě na uvolněné hřiš-
tě vedle kolotoče v místech
dnešního Technického mu-
zea – z Holešovic přesídlila
Sparta. Bylo to v době, kdy
z červenobílého dresu šla
hrůza po celém kontinentu.
Vzájemné styky obou S však
byly tehdy už od prvního
střetnutí v roce 1896 ještě na
Královské louce na bodu mra-
zu, v letech 1907–1910 se hrá-
la pouze tři letenská derby.

Chyběl vůbec na pláni ně-
který ze sportů?
Ze suchozemských asi žád-

ný. Fotbal, všechny tři verze
hokeje, tedy bandy, kanada
a landka, kompletní nabídka
atletických disciplín, tenis,
házená (ta česká tady i vznik-
la), košíková, ragby, cyklisti-
ka, ba i balonové létání. Do-
konce zde byl již v roce 1907
k vidění baseball, který zde
poprvé předvedli američtí
hosté Všesokolského sletu.

Co z dění na Letenské plá-
ni ještě stojí za pozornost?
Je toho věru hodně. Třeba

že v roce 1912 se na tréninko-
vém hřišti Slavie u vodárny
uskutečnilo kurióznímistrov-
ství Evropy v hokeji, v němž
domácí reprezentovali Krá-
lovství české, zatímco jejich
soused, německý klub DEHG
zase Císařství rakouské.
Nebo že v roce 1922 zde vyros-
tl obrovský Klusácký stadion,
jehož klopená cyklistická drá-
ha byla údajně nejdelší na
světě. Letná také v roce 1930
hostila Světové ženské hry,

což byla tehdy pro ženy nej-
vyšší soutěž, protože až do
roku 1936 se nezúčastňovaly
olympiád.

Jsou se sportovní Letnou
spojené zajímavé příběhy?
Těch by byla opět plná kro-

nika. Připomenu třeba společ-
nou a slavnou kariéru dvou
vrstevníků i jmenovců, Karlů
Koželuha a Peška řečeného
Káďa. Poprvé se setkali jako
kapitáni dvou klukovských
part, později spolu hráli ho-
kej za Spartu, spolu se v roce
1923 ve fotbalovém reprezen-
tačním dresu zasloužili o ví-
tězství nad Itálií 5:1 a za další
dva roky byli i u titulu hokejo-
výchmistrů Evropy. Na Letné
rovněž vyrostla a pláň prosla-
vila řada pozdějších členů
nejrůznějších Síní slávy, tře-
ba jeden z nejlepších světo-
vých brankářů František Plá-
nička a jako střelec dodnes
nepřekonaný Josef Bican.

Co bylo hlavní příčinou, že
se z území tak dlouho
sportu zaslíbenému stala
smutná pustina?
Jedním slovem řečeno poli-

tika. Když se poúnorová ko-
munistická vrchnost rozhod-
la postavit pomník jednomu
z největších zločinců 20. sto-
letí, nesmělo mu v okolí nic
konkurovat. Pravdou je
ovšem i to, že po válce byla

celá pláň rozrytá zákopy
a bunkry, a tak při její úpravě
bylo snadné poslat buldozery
a tisíce takzvaných brigádní-
ků i na všechna přežívající,
a tedy překážející sportoviš-
tě. Vedle menších hřišť mu-
sel zmizet i stadion Slavie.

Posedět a odpočinout si je
nověmožné na lavičkách u Li-
beňského zámečku i na oblí-
bené pěší zóně v ulici U Čes-
kých loděnic.
Před sídlem radnice přiby-

lo šest nových laviček pro od-
počinek občanů, svatebčanů
a hostů, kteří zámeček hojně
využívají nejen pro svatební
obřady.
Dále byly před zámečkem

zbudovány dřevěné treláže
(mřížové konstrukce) pro
podporu popínavých rostlin,
které na jaře zkrášlí zámek
a zároveň vytvoří hezké poza-
dí pro osobní fotografie
z akcí zde pořádaných (vítání
občánků, svatby, koncerty
a další).

Další lavičky byly zrekon-
struovány v ulici U Českých
loděnic. Tato pěší zóna se táh-
ne od ústí Rokytky, podél po-
vodňových bariér, dětského
a pétanquového hřiště a dále
směrem k areálu Nemocnice
Na Bulovce.
„V této oblasti jsme zrekon-

struovali pět laviček, které
umožňují výhled na řeku i do
korun mohutných jírovců
(kaštanů), které nad pěší
zónou tvoří krásnou přírodní
střechu,“ říká radní Anna
Kroutil.
„Se zvelebováním městské

části a opravou mobiliáře bu-
deme pokračovat i nadále
podle potřeb jednotlivých lo-
kalit,“ dodává radní. MET

Snímek ze zápasu Slavie z roku 1907 je také na obálce knihy.

V roce 1932 hrál na Spartě Karel Koželuh tenis. 2X PRAŽSKÁ LETNÁ

Jiří Macků ARCHIV AUTORA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

To nejlepší pro rodiny s dětmi! Praha
Myslíkova 10
Tel.: 296 220 022
Brno
Cejl 87
Tel.: 545 213 101
Nám. Svobody 10
Tel.: 545 215 367
Přerov
Wilsonova 11
Tel.: 581 217 221
Liberec
Soukenné n. 613
Tel.: 485 107 766
Ostrava
Purkyňova 6
Tel.: 596 115 597
Olomouc
Polská 1
Tel.: 585 224 275

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

Týden na Sardinii
Letecky z Prahy 9.605 Kč

Dítě do 12 let nebo
senior 60+ ZCELA ZDARMA

Sleva za včasný nákup
až 30 % pouze do 31. 12. 2015

Právě vyšel nový katalog
na Léto 2016

Lavičky u zámečku PRAHA 4

Lavičky. Nové najdete třeba
u Libeňského zámečku

inzerce

Letná sportu zaslíbená. Slavná
minulost v nové knižní podobě

Divadlo pod Pal-
movkou nabízí no-
vinku na svém re-
pertoáru, inscenaci
Henri de Blowitz.



Slevy se odečítají do 31. 12. 2015 z doporučených prodejních cen pouze v prodejně
ASKO Nábytek Praha - Čakovice.

Slevy se odečítají do 31. 12. 2015 z doporučených prodejních cen pouze v prodejně
ASKO Nábytek Praha - Čakovice.

SLEVA*

NA VŠE

Nabídka platí do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VAVA

26.11. -31.12.

121212121212121212121212121212121212121212121212121212121212
poukázka

pro první zákazníky500x
na další
nákup*

ava

Do vzdálenosti 50 km

Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva.
Slevy nelze kombinovat ani sčítat. Neplatí na akční
zboží z naší reklamy. Možnost uplatnění poukazu
do 31. 12. 2015 v prodejně ASKO Nábytek Praha -

Čakovice. Proplacení hodnoty poukazu ani jeho části
není možné.

Polštář
s přikrývkou,
2 díly, bílá,
700g+700g,
100% polyester,
70×90 cm
135×200 cm,
0713465-00

Ložní povlečení,
různé barvy,
100% polyester,
70×90cm,
140×200cm,
0711207-00

299.-
999.-
Sleva

70%
POLŠTÁŘ S PŘIKRÝVKOU

99.-399.-
Sleva

75%
LOŽNÍ POVLEČENÍ

Platí pro kupní smlouvy uzavřené od 26.11. do 31.12.2015 v prodejně ASKONábytek Praha - Čakovice, u kterých bude uhrazena
alespoň polovina z celkové kupní částky do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 10 000Kč, závoz do vzdálenosti 50 km,

bez vynášky - k prvním uzamykatelným dverím. Neplatí pro akční a již zlevněné zboží. Podmínky nawww.asko.cz.

různé vzory OTEVÍRÁMEOTOTOTOTOTOT
222222222222222222222222 V PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA EV PRA E

PRAHA
ČAKOVICEOV

26.11.
v1000

ASKONábytek
Obchodní zónaGLOBUS

Kostelecká
Praha 9 - Čakovice

Výherní kolo
ASKO

1200 - 20
00hod

Výherní kolo
26. - 29. 11.



Rohová sedací souprava, bílá ekokůže / šedá
tkaná látka, šedá ekokůže / šedá tkaná látka,

312×70-80×210cm, 1005963-00, 01

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně lůžka

9999.-
28490.-
Sleva

64%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Možnost výběru
područek

za příplatek

Rozklad na lůžko: 150×250 cm

1005963-01

OTEVÍRACÍ

Nabídka platí do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKO Nábytek Praha - Čakovice vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží
uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny.

Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Obývací stěna, bílá/bílá,
včetně LED osvětlení
energetické třídy A,
300×190×45 cm,
0511969-00

LED
osvětlení

Vysoký lesk

Válenda,
látka krémová se vzorem / hnědá,
pevná čalouněná matrace, plocha
lůžka: 80×200cm, úložný prostor,

1004524-05

Úložný prostor

Konferenční stolek, bílá/černá/dub Sonoma,
100×45×60cm, 1003519-00, 03, 04

Kancelářské křeslo, látka
zelená/černá, více barev,

výškově nastavitelné,
61×108-118×67,5 cm,
550493-00, 01, 02, 03

NOSNOST

120kg

,

3 barevné
varianty

4 barevné
kombinace

Úložný prostor

7999.-
16990.-
Sleva

52%
OBÝVACÍ STĚNA

1999.-
4490.-
Sleva

55%
KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE

999.-
2190.-
Sleva

54%
KONFERENČNÍ STOLEK

Další potahy
za příplatek

1799.-
4490.-
Sleva

59%
VÁLENDA



5499.-
11990.-
Sleva

54%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

2499.-
5990.-
Sleva

58%
DVOULŮŽKO S NOČNÍMI STOLKY

999.-
3990.-
Sleva

74%
MATRACE

Komfortní

Partnerská

Flexifoam®

Pratelný potah

NOSNOST
150

ODOLNÁ PĚNA

ZÁRUKA

2
ROKY

posuvné dveře

17 cm

NABÍDKA SLEVA*

VŠEna

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015.

Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Různé vzory,
barvy, velikosti

Různé barvy
a velikosti

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko s úložným
prostorem

+ lamelové rošty

+ 2matrace

+ přehoz

+ polštáře

Koberec CHESTER,
různé barvy a vzory, rozměry:
80×150 cm, 750162-00 - 699,-
120×170 cm, 5750162-01 - 1199,-
160×230 cm, 750162-02 - 2249,-

Koberec SHAGGY PRIME,
80×150cm, 0500137-00 - 299,-
120×170cm, 0500137-01 - 599,-
160×230cm, 0500137-02 - 999,-

699.-2699.-
Sleva

74%

Úložný prostor

Dvoulůžko, látka modrá, s nastavitelným roštem, 17 lamel, nosnost 110 kg,
postel+matrace+rošty+přehoz+polštáře, 180×200cm, 1004546-00 - 13999,-
postel+matrace+rošty+přehoz+polštáře, 160×200cm, 1004546-02 - 9999,-

Dětský pokoj, kompletní sestava nábytku jasan/ bílá, skříň, regál, poličky, postel, lůžko: 90×200cm, 550450-00

SkřÍň, regál, police, postel

Polštář,
100% polyester, 70×90cm,
709201-00 - 149,-
Přikrývka,
100% polyester, 140×200cm,
709202-00 - 249,-

69.-229.-
Sleva

69%
NAPÍNACÍ PROSTĚRADLO

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester

100×200cm, 713654-00 - 69,-
150×200cm, 713654-01 - 99,-

149.-
459.-
Sleva

67%
POLŠTÁŘ

299.-
999.-
Sleva

70%
KOBEREC SHAGGY

Různé
barvy

Logan, 90×17×200cm,
jádro z odolných

a vzdušných
pěn Flexifoam®,

horní vrstva Visco
pěna, pevný potah

s lemovkou,
1007222-00

Dvoulůžko, dub pískový / bílá, pár nočních stolků - 2 zásuvky,
282,5×84×211,3cm, lůžko 180×200 cm, 1002081-00 - 2499,-

Šatní skříň, dub pískový / bílá, dvoudveřová, 2 police, 2 šatní tyče,
220×209×61cm, 1002081-00 - 5499,-

Kompletní ložnice, dub pískový / bílá, pár nočních stolků + šatní skříň - 7998,-

9999.-
25990.-
Sleva

61%
DVOULŮŽKO

5999.-
12490.-
Sleva

51%
DĚTSKÝ POKOJ



Nabídka platí od 26. 11. do 6.12.2015 nebo do vyprodání zásob pouze v prodejně ASKONábytek Praha - Čakovice vyjma e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže,

včetně DPH. Společnost Asko Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.
Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek
za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky do 6.12.2015. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně,
elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

OTEVŘENO7DNÍVTÝDNU www.asko.cz

MAIL
info@asko-nabytek.cz

MAIL

INFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKAINFOL INKA
te 2 0 222te 22

OTEVÍRACÍ NABÍDKA

I NFOL INKA

21.56“E21.521.5

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PO - PÁ 10.00 - 21.00
SO - NE 9.00 - 21:00

Kostelecká
Obchodní zóna GLOBUS
PRAHA 9 - ČAKOVICE

Jídelní servis, porcelán, 62 ks, 6x velký talíř,
6x polévkový talíř, 6x dezertní talíř, 6x miska,

6x stojánek na vajíčka, 6x hrnek, 6x šálek,
6x podšálek, 6x espresso šálek,

6x espresso podšálek,
1x mléčenka,
1x cukřenka,
0921744-00

62 ks

Sada hrnců,
5 dílů, nerez, objem: 2,8 l, 1,7 l, 1,5 l,
0900017-00 5 dílů Velká pánev se skleněnou poklicí,

kvalitní povrchová úprava s odolnou vrstvou vůči
poškrábání, výška 7 cm, s plastovými černými úchyty,
snadná údržba, vhodná
do myčky nádobí,
ideální pro zdravou
přípravu pokrmů
bez tuku, průměr 28 cm,
920748-01

ov

av
av

Plastové dózy, různé barvy a velikosti, 0922045-00 Zapékací mísa, různé tvary,
barvy a velikosti,
900048-00

Jídelní židle,
ekokůže, černá, bílá

nebo bahnitá, kovové
chromované nohy,

43×97×44 cm,
1006968-00, 01, 02

399.-
849.-
Sleva

53%

OVOV
JÍDELNÍ ŽIDLE

Omezená nabídka
3900ks

Sklenička, čiré sklo,
objem 39cl, vhodná

do myčky, 0920600-03

Misky, různé barvy,
1,5+2+3 l, 921329-00

Sklenička, sklo
- 420ml, 0120880-00 - 29,-
- 340ml, 0120880-01 - 29,-
- 190ml, 0120880-02 - 29,-
- 380ml, 0120880-03 - 29,-
- 380ml, 0120880-04 - 29,-

29.-69.-
Sleva

57%

le lo

CENA ZA KUS

1299.-
6979.-
Sleva

81%

Ve le

JÍDELNÍ SERVIS

29

3 ks

různé druhy

Univerzální dózy,
různé barvy,
mrazuvzdorné (-30C),
0922044-00

20 ks

29.-
99.-
Sleva

70%
CENA ZA KUS

kuchyně na míru
www.porta-kuchyne.cz

různé druhy

70%
sleva

na německé
kuchyně

Sleva se odečte z doporučených maloobchodních cen všech akčních plánovaných kuchyní na míru
best line (Win, Flash a Sky), a Top line (Speed, Focus a Laser) a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami.

,
,

ocha
,

4-05

249.-499.-
Sleva

50%

49.-129.-
Sleva

62%

99.-349.-
Sleva

71% 49.-169.-
Sleva

71%

499.-
1929.-
Sleva

74%
SADAHRNCŮ

5.-
CENA ZA KUS

*Více informací v prodejnách a na stránkách
www.asko.cz nebo www.porta-kuchyne.cz.



www.metro.cz PRAHA středa 25. listopadu 2015 07

Letná sportu zaslíbená. Slavná
minulost v nové knižní podobě

Divadlo pod Pal-
movkou nabízí no-
vinku na svém re-
pertoáru, inscenaci
Henri de Blowitz.

Režisér Braňo Holiček se cho-
pil látky o životě jednoho
z nejslavnějších a nejvlivněj-
ších českých novinářů, které-
ho však skoro nikdo nezná.
Kdo vlastně byl ten Henri

de Blowitz, který se narodil
v Blovicích u Plzně? Výstřed-
ní sukničkář, přítel mocných
a novinář, jehož článků se
báli politici celé Evropy?
Také to ale byl muž, který

neváhal napsat senzaci ani za
cenu, že si ji tak trochu vy-
myslel. Zábavný společník

s vlivnými kontakty sahající-
mi od prezidenta po nejpo-
slednějšího poslíčka, ješita
přeceňující sebe sama, vizio-
nář v oboru technologií, pro-
hnaný a bystrý intrikán, otec
investigativní žurnalistiky,
který si získal obdiv prostých
čtenářů a respekt mnoha ko-
runovaných hlav včetně kanc-
léře Bismarcka, tureckého
sultána i papeže.
Nebo se stal jen hrdinou

jedné počítačové videohry
a populárního dobrodružné-
ho románu, předmětem vě-
deckého bádání a obdivova-
nou osobností světové žurna-
listiky i popularizátorem Ori-
ent Expressu?
A podle dalších informací

byl dokonce špion a konfi-
dent francouzské vlády, je-
den ze zachránců dlouhého
evropskéhomíru před vypuk-

nutímprvní světové války. Že
se to nedá za jeden lidský ži-
vot stihnout? Pro Henriho de
Blowitz, vlivného pařížského
dopisovatele londýnských
The Times to nebyl žádný pro-
blém.

Inscenace vznikla na zákla-
dě vlastních pamětí tohoto
podivuhodného muže, které
směly vyjít až po jeho smrti,
ale také dalšíchmateriálů. Re-
prízy se konají 27. listopadu,
14. a 29. prosince. MET

Představení All Star Ballet
Gala, které můžete vidět
30. listopadu od 20 hodin
v Hudebním divadle Karlín,
je koncipováno jako přehlíd-
ka úryvků z děl známých cho-
reografů.
Bohatě zastoupen je zlatý

fond baletu, který reprezen-
tuje chef-d’oeuvre francouz-
ského choreografa Mariuse
Petipy, dále klasici dvacátého

století a také současná chore-
ografie.
Mistrovské umění a špičko-

vou virtuozitu reprezentují
osobnosti baletu zastupující
prestižní světové scény Ballet
du Capitole z Francie, londýn-
ský English National Ballet či
Staatsballett Berlin z Němec-
ka. To vše uvidíte v rámci
10. ročníku Prague Internatio-
nal Ballet Gala. MET

Dvoudenní festival polského
filmu a kultury se koná od
27. do 28. listopadu v Bio
Oko. Nabídne nejen filmy,
jako Tělo či Carte Blanche,
ale také odpolední program
pro děti, oslavu polského
svátku Andrzejki a samozřej-
mě čerstvé polské delikatesy
přímo od pražských Polek.
Můžete se těšit na marinova-
né sledě, paštičky, smalec či
domácí chléb. MET

Výstava, která potrvá od
27. listopadu do 18. ledna
2016, představuje experimen-
tální projekt studentů archi-
tektury, kteří vytvořili para-
lelní membránové město
Urbo Kune (v esperantu „spo-
lečné město“). To je inspiro-
váno myšlenkou „kompono-
vaného urbanismu“ rakous-
kého teoretika architektury
Jana Tabora, do jehož projek-
tu je zapojena řada umělců,
teoretiků, filozofů, architek-
tů a hudebníků. MET

Tereza Dočkalová, Tomáš Dianiška a Ondřej Volejník DPP

DOX. Představí
Společné město

All Star Ballet Gala

Představení se koná v pondě-
lí 30. listopadu od 20 hodin.

● Vstupenky na jedinečnou
akci jsou stále k dispozici –
na balkony v cenových rela-
cích 290, 490 a 590 korun.
Za 590 korun jsou lístky také
do přízemí.

www.vystavistepraha.eu

28. 11. – 31. 12. 2015

Advent na Vý iš i

www.vystavistepraha.eu

Zaz v Praze
Po koncertu na Colours
of Ostrava se dočkají fan-
dové francouzské zpěvač-
ky Zaz také v Praze. Vy-
stoupí 30. 11. ve 20 ho-
din ve Foru Karlín. MAFRA

Karlín. Světová baletní
elita opět míří do Prahy

Oko. Bardzo
Fajny Festival
odhalí sousedy

Zprávy krátce

Oslava 1000. hejtu
Nenechte si v sobotu
12. prosince od 19 hodin
ujít v La Fabrice unikát-
ní galavečer legendární-
ho blogu 1000 věcí, co
mě serou. Kromě oslavy
jubilejního hejtu zde
proběhne křest páté kni-
hy této oblíbené série,
osvětová přednáška
powerpointového mága
a teoretika hejtu Lukáše
Rumleny, ale také před-
stavení Divadla pod Pal-
movkou. Afterparty ob-
stará Bukkake Brothers.
Přijďte si s tvůrci zabilan-
covat a zapít vše, co zná-
mý blog přinesl. Akce se
koná ve Studiu 2, tedy
ve Slévárně, a vstupenka
vás vyjde na 150 ko-
run. MET

inzerce

Palmovka představí
život velkého novináře



www.metro.cz ROZHOVOR středa 25. listopadu 2015 08

Marie Doležalová je akční
a talentovaná dáma. Kromě
profese herečky, ve které ji
můžeme vídat jak v televizi,
tak na prknech Divadla Na
Fidlovačce, se proslavila také
jako blogerka. Její blog Kafé
a cigárko vyhrál literární
cenu Magnesia Litera v této
nové kategorii, už 25. listopa-
du vyjde v knižní podobě.

Jak se herečka dostane ke
psaní? Co byl spouštěč
a proč zrovna blog?

Psala jsem odjakživa, de-
ník, různé své povídky a bás-
ničky. Jenom bymě nikdy ne-
napadlo, že budu jednou psát
veřejně, vždycky jsem se sty-
děla někomu svoje psaní uka-
zovat. Dva roky předtím, než
vznikl blog, jsem nepsala vů-
bec, měla jsem hodně práce
na Fidlovačce. A najednou
mě napadlo, že mám z herec-
kého světa docela hodně zá-
žitků, které jsou pro mě úpl-
ně normální, ale pro ostatní
je náš svět vlastně docela
zvláštní a švihlý. Zjistila
jsem, že mě moc baví o tom
všem psát. Tak vzniklo Kafe
a cigárko.

Jaké to bylo na začátku,
když blog neměl tolik čte-
nářů, a potom, když ná-
vštěvnost rostla?
Na začátku jsem byla ráda,

že moc lidí nechodí, aspoň
jsem se tolik nestresovala
a v klidu jsem si našla způ-
sob, jakým chci psát. Potom
se začala návštěvnost zvedat
a ke mně přicházely zprávy,

že mé příspěvky lidé hodně
sdílí na Twitteru a na Face-
booku. Nedávno jsme s Mar-
kem, smým tanečnímpartne-
rem ve StarDance, odcházeli
z tréninku a pozdravili jsme
pana vrátného a on na nás ši-
balskymrknul a povídá: „Tak
co, ještě jste na ni tak
přísnej? Já to všechno čtu, já
to vim!“ To bylo milé!

Jste herečka a dostala jste
naše nejprestižnější lite-
rární ocenění – co na to ko-
legové z obou táborů?
Co literáti nevím, herci mi

blahopřejí a oceňují to. To, že
můj blog dostal takovou
cenu, je boží. Nečekala jsem,
že se dostanu vůbec do nomi-
nace. Ale raduju se o to víc, že
jsem k tomu přišla jako sle-
pej k houslím: nedávno jsem
začala psát, letos se poprvé ta
cena dávala a já ji dostala. Na-
prostá parádní shoda!

Poradíte začínajícím blo-
gerům, jak na to?
Já jsem taky začínající blo-

gerka! Dávat rady je těžké, já
jsem po více než pěti letech
mediálního tréninku, mys-
lím tím veřejné vystupování
– tak nějak do sebe nasála ten
princip: Umět být před publi-
kem svá, ale neprdět na něj.
Těžko se to vysvětluje. Začína-
jící blogeři by měli psát hlav-
ně proto, že chtějí psát.

Kdy přišla nabídka na vy-
dání vaší blogové knihy?
Už v prosinci, což bylo hroz-

ně brzo. Mě to tehdy ještě ani

nenapadlo a Karin Lednická
mi zavolala, že to chce vydat.
Zavolala ve chvíli, kdy kolem
Kafe a cigárka nebyl ještě ta-
kový boom, za to měla u mě
body navíc. Od samého začát-
ku jsem to chtěla vydávat
u ní, i když potom přišly
i jiné nabídky.

Liší se se tištěná verze od
té elektronické?
Bude tam dvakrát víc stri-

pů, ilustrátor Honza se činil
a přes prázdniny dokreslil
nové. Pro ty, kdo by čekali, že
to bude něco jiného než blog,
tak to ne: je to blog přenese-
ný do knihy. V knize se objeví
i dva nikdy nepublikované
články jako bonus. METRO

Marie Doleželová je nejen herečka, ale i blogerka. ARCHIV

Slavný kmotr

Křest knihy Kafé a cigárko
proběhne 27. listopadu.

● Uskuteční se od 16.30 hodin
v Paláci knih Luxor na Václav-
ském náměstí.

● Kmotrem knihy se stane he-
rec Ivan Trojan.

inzerce

Pořád jsem začínající blogerka



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 25. listopadu 2015 09

Ačkoliv se zase sv. Martin
opozdil a se zimou je to letos
zase trochu nahnuté, v hlav-
ním městě můžete lyžovat,
bruslit nebo se koulovat,
i když nenasněží. Stačí jen,
aby teploty klesly pod nulu
a SkiPark Velká Chuchle v Pra-
ze 5 začne zasněžovat běžkař-
skou dráhu. Trať je udržova-
ná pro klasickou i volnou
techniku. Je zdarma. Díky
osvětlení je SkiPark otevřen
i během odpoledních a večer-
ních hodin.
Kam na brusle?Milovníci ost-
rých nožů mají situaci o dost
jednodušší, protože si mohou
zajít do krytých hal.
Praha 3 si připravila kluziš-

tě přímo pod žižkovským vysí-
lačem. Pokud klesne teplota
pod nulu,můžete si tu zabrus-
lit až do konce března. Dopo-
ledne je vyhrazeno pro školy,
veřejnosti odpoledne od 12
do 21 hodin.
Praha 5 tradičně bruslí na

smíchovské Nikolajce. Pro ve-
řejnost se otevírá každou so-
botu a neděli od 14 do 16 ho-
din. Vstupné platí na celé dvě
hodiny – pro dospělé za 40

a pro děti do 110 cm za 30 Kč.
Bruslařská sezona začala

i na Školním zimním stadio-
nu Bronzová ve Stodůlkách
v Praze 5. Pro veřejnost mají
otevřeno v pondělí až pátek
od 14.30 do 16.30 hodin a od
17 do 19 hodin, o víkendu

pak od 9 do 19 hodin, kdy pro
úpravu ledu mají vyhrazeno
vždy půl hodiny vždy od 12
a 15.30 hodin. Za tři hodiny
zaplatí dospělí 60 Kč a děti 30
Kč, nové brusle půjčí za 60 Kč.

V Praze 4 na Kobře v Braní-
ku bruslí veřejnost od října

každou sobotu od 14.30 do
16.30 hodin a v neděli od
14.45 do 16.45 hodin. Dospělí
zaplatí 100 Kč, děti a jejich do-
provod 40 Kč. Brusle půjčují
za 80 Kč.

V Praze 6 ve Vokovicích na
stadionu Hvězda můžete

oprášit brusle každou neděli
od 17.30 do 19.30 hodin. Na-
víc se veřejnosti otevírá led
také v sobotu 5., 12. a 27. pro-
since od 18.30 do 20.30 ho-
din. Dvouhodinové bruslení
vás vyjde na 100 Kč.
Praha 9 může využít veřej-

né bruslení, které nabízí ně-
kolikrát týdně Ice aréna Letňa-
ny. Za dvouhodinovku zaplatí
dospělí 80 Kč, děti a jejich do-
provod bez bruslí po 40 Kč.
Rozpisy nejsou každý týden
stejné, najdete je na strán-
kách areálu.

Na Českomoravské v Gale-
rii Harfa si připravili veřejné
kluziště pro děti do 10 let
o všedních dnech mezi 13
a 14.30. Pro všechny pak od
10 do 18.30 a o víkendech od
14 do 20.30 hodin s půlhodi-
novou pauzou od 18.30.
Praha 10: Pokud máte blíz-

ko do Vršovic, můžete vyzkou-
šet zimní stadion v hotelu
Hasa. Vstupné na dvě hodiny
činí 60 Kč. Na stránkách zveřej-
ňují rozpisy dva týdny dopře-
du, bohužel v době uzávěrky
nebyly termíny na prosinec
známy. LUCIE POŠTOLKOVÁ

Staroměstské ná-
městí pomůže roz-
svítit o letošním
adventu pět kilome-
trů rozvodných
kabelů.

V sobotu 28. listopadu se cent-
rum Prahy opět oblékne do
slavnostního hávu. Největší
vánoční trhy v České republi-
ce naplno propuknou rozsví-
cením stromu, který letos do
Prahy přijede z České Lípy.
Náměstí rozsvítí přes třicet ti-
síc světel. Trhovci v desítkách
prodejních domků nabídnou
tradiční pochutiny, jako je
nejprodávanější svařené
víno, připravené podle speci-
álního oceněného receptu, či
české klobásy. Chybět ale ne-
bude ani trdelník nebo horká
čokoláda. Řemeslníci z celé
republiky vyrobili dřevěné
hračky, skleněné i korálkové
české ozdoby i drobné dárky.
Ožije také pódium. „Každý

den po dobu celého adventu
budou dotvářet sváteční at-

mosféru folklorní soubory
z celé země. Program zpestří
šansony a cimbál. Na Štědrý
večer pak tradiční mše Jaku-
ba Jana Ryby,“ doplňuje
Hana Tietze, mluvčí trhů.
Hosté tržiště se také mohou

těšit na interaktivní prvky či
zajímavé koutky, kde se mo-
hou zvěčnit na památku.
Do hlavního města vánoč-

ní strom letos zamíří z České
Lípy, kde vyrostl na pozemku
soukromé firmy. Statný smrk

ztepilý dosahuje výšky 23me-
trů a rostl zhruba 50 až 65 let.
Musí být pokácen kvůli další
výstavbě, ale jako náhradu za
něj vysázejí vlastníci desítku
jiných stromů.
Trhy potrvají do 6. ledna.

Kromě Staroměstského ná-
městí se budou konat i na
Václavském náměstí. Tam
ale oproti loňsku dojde k ně-
kterýmzměnám, které způso-
buje pokračující stavba výta-
humetra. ROBERT OPPELT

Pro milovníky běžek bude opět připraven okruh na chuchelském závodišti. MAFRA

Trhy na Staroměstském náměstí budou stejně jako v minulých letech rozprostřeny kolem vánočního stromu. TAIKO

Radovánky: zima v metropoli

Vánoce se blíží. Oblíbené
trhy začnou 28. listopadu



www.metro.cz KŘÍŽOVKA středa 25. listopadu 2015 10


